W., “Marshall Hodgson ve İslâm’ın Serüveni”, Hodgson, İslâm’ın Serüveni, çev. Berkay Ersöz,

13-15.
14 Nasr S.H, İslâm Kozmoloj Öğretilerine Giriş, trc. Nazife Şişman, (İstanbul: İnsan Yayınları 1985), s. 99-

112.

Mustafa Demirci

İstem 42 (2023), 65-84

70

matik şekilde ele alan İbn Haldun(ö. 808/1406) insan tabiatının ve karakterinin

belirlenmesinde, toplumsal yapının şekillenmesinde, siyasi organizasyonların ve

devletlerin kurulup yıkılmasında, en son merhalede medeni umranın yaşamasında

cografyanın adeta kaçınılmaz bir kader gibi belirleyici olduğuna dikkat çekmiştir.